Высоковольтное устройство плавного пуска
Серия SHS
www.siliumtech.com  2
SHS – Краткое описание
Содержание
РЕКОМЕНДАЦИИ ПО БЕЗОПАСНОСТИ............................................................................................................... 3
КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ РАБОТЫ УСТРОЙСТВА ПЛАВНОГО ПУСКА ....................................................................... 4

 Выключатель нагрузки с заземляющим ножом - моторный
 Контактор байпаса без/с защелкой
 Устройство плавного пуска с панелью оператора
 Релейный отсек для цепей управления и дополнительных устройств, измерительные и
указательные приборы
Размеры 1000x1000x2400mm (глубина x ширина x высота). Это стандартный размер, при
использовании дополнительных функций (установка внешней защиты, дополнительных
трансформаторов тока или напряжения, вакуумного выключателя, вводной ячейки или кабельного
отсека и т.д.) размер варьируется и подтверждается при заказе.
Дополнительные функции включают в себя: запуск двух двигателей от одного устройства плавного
пуска, запуск нескольких двигателей, работа в режиме один рабочий / один резервный двигатель,
реверсирование двигателя, кабельный отсек, вводная ячейка, механическая блокировка открытия
дверей и соответствующих отсеков, сблокированные механизмы и т.д.
Стандартные модели устройств плавного пуска
Модель Напряжение, кВ Ток, А Мощность, кВт
SHS-6-220-25-B-1-B 6 25 220
SHS-6-280-35-B-1-B 6 35 280
SHS-6-300-40-B-1-B 6 40 300
SHS-6-400-45-B-1-B 6 45 400
SHS-6-450-55-B-1-B 6 55 450
SHS-6-560-65-B-1-B 6 65 560
SHS-6-630-75-B-1-B 6 75 630
SHS-6-710-90-B-1-B 6 90 710
SHS-6-800-100-B-1-B 6 100 800
SHS-6-1000-120-B-1-B 6 120 1000
SHS-10-315-25-B-1-B 10 25 315
SHS-10-450-35-B-1-B 10 35 450
SHS-10-500-40-B-1-B 10 40 500
SHS-10-630-45-B-1-B 10 45 630
SHS-10-710-55-B-1-B 10 55 710
SHS-10-800-65-B-1-B 10 65 800
SHS-10-1000-75-B-1-B 10 75 1000
SHS-10-1250-90-B-1-B 10 90 1250
SHS-10-1400-100-B-1-B 10 100 1400
SHS-10-1600-120-B-1-B 10 120 1600
www.siliumtech.com  6
SHS – Краткое описание
Технологические параметры
Трехфазный источник питания  AC3 КВ, 6 КВ, 10 КВ, 15 КВ (-15%+10%)